
Tweede Kamer der Staten-Generaal 2 
Zit t ing 1979-1980 

16 046 Instelling van een raad voor het emancipatiebeleid (Wet 
op de Emancipatieraad) 

Nr. 1 KONINKLIJKE BOODSCHAP 

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal 

Wi j bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van Wet tot in-
stel l ing van een raad voor het emancipat iebeleid (Wet op de Emancipatie-
raad). 

De toel ichtende memor ie (en bij lage), die het Wetsontwerp vergezelt, be-
vat de gronden waarop het rust. 

En hiermede bevelen Wi j U in Godes heilige bescherming. 

Soestdijk, 12 februar i 1980 Jul iana 

Nr. 2 ONTWERP VAN WET 

Wij Jul iana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz. 

Al len, die deze zullen zien of horen lezen saluut! doen te we ten : 
Alzo Wi j in overweging genomen hebben, dat het wenseli jk is voor de vor-

ming van een beleid met betrekking tot de emancipatie en voor de samen-
hang daarin dat de Regering zich doet bijstaan door een vast college van ad-
vies en b i js tand; 

Gelet op artikel 87 van de Grondwet ; 
Zo is het, dat Wi j , de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der 

Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wi j goedvinden 
en verstaan bij deze: 

ARTIKEL I 

§ 1. Begripsomschrijving 

Artikel 1 

Voor het bepaalde bij of krachtens deze wet word t verstaan onder: 
a. Onze Minister: Onze minister, belast met de coördinat ie van het eman-

cipat iebeleid; 

S-CRM 

8 vel Tweede Kamer, zitt ing 1979-1980,16046, nrs. 1-4 


